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 Responder  Eliminar  No deseado Bloquear

RAD. 2020-0289

Lun 22/11/2021 9:37 AM

Buenos días,

Adjunto memorial dirigido al proceso de referencia.

Cordial saludo,  

Ilse Posada | Abogada
Tel. (572) 3798037
Cel. 321 8025872 - 317 6552756
Calle 11 No. 100 - 121, Of. 406
Cali, Colombia
www.posadaasesores.com

 
 

 
Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado para
acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier forma o
por cualquier medio la información aquí contenida. 

IP
Ilse Posada     

Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Palmira

45 APORTAR LIQUIDACI…
266 KB 

Responder Reenviar


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DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

17-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 15 2,422,005.00$      27,053.46$           

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 31 2,422,005.00$      56,445.32$           

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 30 2,422,005.00$      54,793.72$           

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 31 2,422,005.00$      55,817.93$           

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 30 2,422,005.00$      53,270.84$           

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 31 2,422,005.00$      53,874.02$           

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 31 2,422,005.00$      53,442.04$           

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 28 2,422,005.00$      48,883.36$           

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 31 2,422,005.00$      53,719.74$           

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 30 2,422,005.00$      51,688.24$           

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 31 2,422,005.00$      53,133.48$           

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 30 2,422,005.00$      51,399.59$           

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 31 2,422,005.00$      53,010.06$           

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 31 2,422,005.00$      53,195.19$           

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 30 2,422,005.00$      51,339.87$           

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 31 2,422,005.00$      52,701.50$           

1-nov-21 19-nov-21 17.27% 25.91% 19 2,422,005.00$      32,660.24$           
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2,422,005.00$      

856,428.60$         

3,278,433.60$      

DESDE HASTA

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL

INTERES DE 
MORA TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

DIAS MORA CAPITAL
 INTERESES 

MORATORIOS 

13-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 19 79,206,181.94$    1,120,648.12$      

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 31 79,206,181.94$    1,845,916.35$      

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 30 79,206,181.94$    1,791,904.24$      

SUBTOTAL

CREDITO No. 31006387879

ILSE POSADA GORDON, mayor de edad, vecina de Cali, identificada como aparece al pie de mi firma, 
abogada titulada y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 86.090 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando dentro del proceso de la referencia como apoderada de la entidad demandante, me 
permito allegar la liquidación del crédito así:

CREDITO No. 4984781035521563

CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 17 DE JULIO DE 2020 HASTA EL 19 DE 
NOVIEMBRE DE 2021 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA

SEÑOR

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA

E.S.D.

REF.:  PROCESO EJECUTIVO DE BANCO CAJA SOCIAL SA CONTRA SUPERMERCADOS EL 
ORIENTE SAS Y LUIS ARIEL SANCHEZ MENA

RAD.:  2020-0289



1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 31 79,206,181.94$    1,825,398.69$      

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 30 79,206,181.94$    1,742,102.00$      

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 31 79,206,181.94$    1,761,827.59$      

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 31 79,206,181.94$    1,747,700.68$      

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 28 79,206,181.94$    1,598,619.46$      

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 31 79,206,181.94$    1,756,782.27$      

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 30 79,206,181.94$    1,690,346.72$      

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 31 79,206,181.94$    1,737,610.03$      

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 30 79,206,181.94$    1,680,907.08$      

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 31 79,206,181.94$    1,733,573.77$      

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 31 79,206,181.94$    1,739,628.16$      

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 30 79,206,181.94$    1,678,954.05$      

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 31 79,206,181.94$    1,723,483.12$      

1-nov-21 19-nov-21 17.27% 25.91% 19 79,206,181.94$    1,068,079.09$      

79,206,181.94$    

28,243,481.41$    

107,449,663.35$  

3,278,433.60$      

107,449,663.35$  

110,728,096.95$  

Tel. (572) 3798037

Cel. 321 8025872 – 317 6552756

Calle 11 No. 100-121, Of. 406

Cali, Colombia

www.posadaasesores.com

Del señor Juez,

Atentamente,

ILSE POSADA GORDON

T.P. No. 86.090 del Consejo Superior de la Judicatura

C.C. No. 52’620.843 de Usaquén (Cundinamarca)

SUBTOTAL PAGARE 4984781035521563

SUBTOTAL PAGARE 31006387879

TOTAL

El total adeudado por los demandados al 19 de noviembre de 2021 es la suma de CIENTO DIEZ 
MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVENTA SEIS PESOS CON NOVENTA Y CINCO 
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($110.728.096,95).  A esta liquidación de crédito no se le ha incluido 
el valor de las costas procesales.  

SUBTOTAL

CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 13 DE JULIO DE 2020 HASTA EL 19 DE 
NOVIEMBRE DE 2021 A LA TASA MAXIMA LEGALMENTE PERMITIDA


